

Asia: VN/4507/2021

Lausuntopyyntö työryhmän luonnoksesta maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmaksi (MISU)

Lausunnonantajan lausunto

1. Onko ehdotettu maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman toimenpidekokonaisuus tasapainoinen, vaikuttava ja toteuttamiskelpoinen?

Toimenpidekokonaisuudessa esitetyt toimenpiteet ovat päästövähennysten ja hiilinielujan lisäämisen kannalta vaikuttavia ja toteuttamiskelpoisia. Toimenpiteet ovat linjassa aikaisemmin laadittuihin tiekarttoihin ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi. Toimenpiteiden toteuttaminen edellyttää myös merkittävää taloudellista panostusta toteuttamiseen. Toimenpiteiden vaikuttavuuden seurantaan tulee myös varata tutkimuslaitoksille riittävät resurssit.

2. Toimeenpanon näkökulmasta maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmassa hyväksyttävyyys ja oikeudenmukaisuus ovat tärkeitä. Arvioi niiden toteutumista suunnitelmassa.

Toimenpiteet ovat hyväksyttäviä kun tarkastellaan niiden tarkoitusta ja merkittävyyttä ilmastonmuutoksen hillitsemisessä ja sopeutumisessa. Kaikkien niiden kannalta joihin toimenpiteet kohdistuvat ennen kaikkea taloudellisten seuraamusten osalta eivät ne ole kaikkien mielestä oikeudenmukaisia. Kaikkien tahojen toimia kuitenkin tarvitaan niin että tavoitteen saavutetaan. Tämä puoltaa toimenpiteiden toteuttamista vaikka jotkut tahot kokisivat ne epäoikeudenmukaisiksi.

3. Muuta huomioitavaa suunnitelmaluonnoksesta.

Metsäkadon osalta tulee ottaa huomioon jo tuotannosta poistuneet peltoalat vaihtoehtona metsän raivaamiselle pelloksi. Tiivistämisellä voidaan edelleen ehkäistä metsäkatoa yhdyskutasuunnittelun välineenä. Muutokas on hyvä vaihtoehto mutta se ei saa toimia vaihtoehtona hiilinielujen lisäämiseksi ja ekologisen kompensaation välttämiseksi. Monissa toimenpiteissä tarvitaan myös neuvonnan lisäämistä toimijoille kuten joutomaiden metsityksen, hiili- ja kosteikkoviljelyn, vanhojen turvetuotantaluiden muuttamisen, metsien lannoituksen vaikutusten ja peitteisen metsänkasvatuksen osalta. Hanketoininta erityisesti Hiilestä Kiinni ohjelma kaipaa jatkoa ja monialaisen tutkimustyön tukemista. Kasvihuonekaasu ja hiilinielu seurannan kehittäminen on erittäin tärkeä toimenpide vaikuttavuuden seuraamiseksi.

Leinonen Jari

Joensuun kaupunki - ympäristönsuojeluviranominen / ympäristönsuojelu